АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09Л1.2018 с. к у з ь м и н с к и е  о т в е р ж к и  № 28-Р

О запрете выезда автотранспорта и выхода граждан на лед водных
объектов, расположенных на территории сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района
Липецкой области, в период его становления

В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах,
расположенных на территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский
сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, в зимний
период 2018-2019 годов:

1. Запретить выезд автотранспорта и выход граждан на лед водных объектов,
расположенных на территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский
сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области , до
установления устойчивого ледового покрытия, а так же использование
несанкционированных ледовых переправ.

2. Установить в местах вероятного выезда транспорта и выхода людей на лед
водных объектов информационные плакаты, запрещающие выезд (выход);
3. Провести с жителями населенных пунктов разъяснительную работу об
опасности передвижения по стихийно организованным ледовым переправам
и выхода на неокрепший лед.

4. Директору МБОУ COLH с. Кузьминские Отвержки в срок до 12 ноября
2018 года провести информирование учащихся по недопущению случаев
выхода на неокрепший лед и соблюдения мер безопасности при оказании
помощи лицам, попавшим на лед водных объектов, в зимний период.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет
Липецкого муниципального района.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации сельского поселения Кузьмино-
Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Пешкина А.Н.

А.И. Коростелев